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CSVKO-teS- É MOTIVY ze všech oficielních projevů a žurvací! Křik a volání po něm ozý :ltoaCftStríM5nálů velikého vzdáleného světavalo se v domku dělnickém v díl-

ně a na ulici a ku podivu 1 hesloDncheoT Jsme dosud a stále v odvislosti na

to padlo i v nádherném sídle Hab

sburků na břehu Dunaje Byli tu

ku farní aby jich nikdo neviděl
To jim pan učitel totiž řekl dnes
že jsme křesťani a obětovat že

se nesmi dnes že se smí jen ká-

zat a zpívat Ale uciť dětem
na tom málo záleželo jen když
budou míti zábavu jaké tak hned
není
Šťastně se dostali přes zeď a

systémech a vládách převážnou
Většinou německých a o Němcích
není ve světě příslovečně známo
že by měli zvláštní jetnnocit pro
vlasť druhých a pro pěstěni řeči

na jedné sfřaně nesmiřitelní od

půrci a na druhé straně milionové

davy těch kteří se domnívali že V )svítá a že veta je po nespravedli
vé nadvládě vysoké Šlechty by

materské ncuí-- h tato řeč němči-

nou Jsme dosud ovládáni

a chceme-l- i jako národrokracie a Němců vůbec a že na
Tato IUU niturl sfejnl eo dělím- e- proiUmramorovém antickém paláci ví žiti vlastním a plným životem inu

símě míti nejen literaturu uměnídeňského parlamentu rázem bu

dou vztýčeny prapory lidu vlaj

U toto Jkiu 40 neb bodla? nf
UiIJwju tobodlDkj laO OO VfBlktJfct jé-d- on

borilnáhk továrník donueea Ift fc

oimllu bobirotti ptnillti prodsl nim
ndtvno IĎOuuo bodlovK ktoréi brlr vvrib

průmysl a bohatství nýbrž i svo

ky svobodných a život svůj volně

za ves do pískovny Tum posta-
vili zeleňák dnem vzhůru nahr-
nuli kolem něho písku postavili
na něm malou hraniěku ze slámy
a z dříví a položili na ni ubohou

slepici Potom vzal Jirka sirky
hranici zapálil a rozkázal dětem

aby zazpívaly společně píseň 84 z

jejich zpěvníku kostelního "Nu
Bohu děkujme" Děti zpívaly s

velikou vážností jako by vskut

ji mluvu uplatněnou ve všech

vrstvách moderní společnosti a vesobě určujících národů Časopi
všech úřadech a ústavech jež mosy celého světa zejména listy na-Sic- h

přátel francouzských upřely děrní státní celky pro své národy
zřizují Dosud jsme spravovániv této době opět zraky své i na

Prahu pařížská Agence Havas ro po německu na způsob kolonii v

zesílala do celého světa bulletiny ku Pánu- - Bohu přinášely kdo ví

na prodei v mlUui tm U) Metooby
ujame ie bychom moltll urodtl ! ve vel
km obcbdnlk&m cou lífOS a IliWavltk
ldorIy br to přilil mooko prioe tui at rdiul A na konec sál výtllek brl by o

milo vlrtl ul kdjrl prodávali Je badané
pHmo odkupofkBui 4b Tbe Olarefe
boUlnkv kteri asblilne g f S 4f man rubl
nr opfttfea jímat vvrof osn# a preinj fanov strojek Maji viálii vtbraot drkke-m- y

kroulík do alfaolMSMeao lesklo ne
tootbf resnlator msllo-n-e otreralk dra
bokniny opstfess kotnpeovsCel koime dvo-

jit loreefr pláJtfk pravý slaees a kráeal
ttif EídéhodlokríoBíploéii)oUbhvBií
v 'mo vrikoulear a iresafúvanr )% aA
opustí továrnu a suojes I ponsdro sarulear
oaSOlet

Zalicte nám svá Jmáso p4lol adresua Dijbliálf evpreHei staniol a jináno tuboto
llttn UdJte nám Joit-- ll pfejele II el
dámká oebu mulnká bodlokv s my tím Je

zemích méně vzdělaných kde ú
kol civilisační zaujali Evropané
Pruští učitelé v říši německé tlu

jaký dar za oběťo boji rozpoutaném za všeobecné

právo hlasovací v Rakousku Pra Ale v tom někdo v dálce pískl
ha v nich zaujímala čestné místo

Smutno pod Horami

Ladem luil pole

komfnj c nich rostou —

labyrint Stol dole

A v nich Utik rolU

(mnohou itrliv ránu)
v dálném městě slouií

syn cisaři pánu

Dvojbarevné aaty
bezstarostné žití
hudba hřmi a zbraň se

na slunci tu třpytil

Ale t šachtách temno

tam dech smrti Tane

sslaté slunko nikdy
v jich tmu nezaplane

Bubny rif i Vojsko

i kasáren se strojí:
v šachtách pod Horami

všechna práce stoji

Tulce úst Tolá

znetvořených mukou

tisíce mozolných

zvedá se hlav rukou

Tisíc shaslých očí —

samé žalování!

Nuž klid vojsko nese

do uhelných bánil

Bubny víří víří

Tam kde šachty stojí

tatík se o synka

syn o tátu boji

Smutno pod Horami

zkrvaveno pole

z komína dým stoupá

kladiva zní dole

a děti se toho hrozně ulekly Měkou holemi nebohé děti polské
když neodpoví po německu — ua v tom shakespearovském obřím

ly spatné svědomí že vzaly sirky
zápase jímž byla zmítána naše nás nejsme tak daleko ale přece a rozdělaly oheň to se nesmělo
monarchie — odpor Uhrů byl se jen ve shromáždění zvolených a k A tak začaly honem hasit nahá

poradě říšské povolaných zástup zely do ohně písek a hlínu a užvynořil mezi tím mocně na povrch
a osvětlil opět příkře úžasný roz

HIV VIFWHni Tl WlfM T mm

utpoboJlDO bědllvám proskoumánl uplan
ipressoimu Jednateli M ft a vydáals 4
voioá bodlo k v lo tl vnlei pakli vlak se

ců lidu přes řeči česky promluve utíkaly aby jich nikdo neviděl
pollete Je itaaoaidíl mezi povolným karakterem vsu neoDoou iibiuné přejde se jako přes quantité Jarka pospíchal nejvíce ani ne stratyRakušanů před každým stínem měl kdy shodit postlanku kterouneglieable jaksi vrchnopansky k

dennímu pořádku řeči ty nejsouautority se klonícím a hrdou po si na sebe před obětí místo bílého
vahou magnátského Maďara — v hodny toho aby byly zaznamená kněžského roucha natáhl

ny jako řeči německé do protoko

Záruka ss 20 let vlolena bude ixM přidal
pláltik bodlnek Jtl vám sallero a prvním
10000 láktfofk&tn ralKms adarma páka
poslacen tetltek k hodinkám Odvoláváme
se rirst National Bank ot Obleaao s kápi
tilem 110000000 f

fi National CoasaUdated Wstak Oa

Ilept 19ft Chlcafe lllf

tom gigantickém přechodu ústavy
měla Praha svoji účast ba i svoji

Až před samou vsí když se
lu ba i ten dopisový papír sně-

movny říšské z říSskýeh a tedy i
trochu z leknuti zotavil na to

vzpomněl
českých peněz opatřený na

idylu tragickou — "hocha jenž
kuli dostal do hlavy" idylu jež
by byla nadchla k velkolepému
protestu Viktora Huga

A tak se stalo že oběť nebyla
pořádně dokonána a perlička že
se do popelnice nedostala Za
to když se to prozradilo dostal

němž dostane se ti český občane
sdělení od tvého českého zástup-
ce ze sněmovny také z tvých pe-
něz zbudované nese nadpis v ja

Foral 6 Kunci"Rakousko" píše v těch dnech
nái přítel p André Chéradame v Jarka výprask aby podruhé ne
pařížské Energie Francaise "jeví zyce tvých německých správců

Ty jsi jen spravován
chal sirky na pokoji potom mu-

sel s Horankou pro perličku a pro
železňák aby se to venku nevá- - ▼ řlsle 1205 Bowar4 ul

se nám dosud a to neprávem ja-

ko stát německý poněvadž jeho
vládní řízení jest německé a Ra-

kousko to stane se nazítří státem s

politikou po většině slovanskou

obchodujeJAK LEÓICKÉ DÉTI OBĚTO elo a mrtvá slepice aby zápachem
drúbeil velci máslem taiatv ktietal
a vfibec všemi íarmsrskai vvtbky

VALY SLOVANSKÝM

BOHŮM

f Napsal L Lát

Za via platí nejvjiit 6$nj a penise aa
zbolí eaila obratem Doltv Ceaallrv aa%

neotravovala vzduch Ale nedělal
si z toho trestu nic věděl dobře
že pohanským knčžím dařilo se

někdy ještě hůř a žc bylí i zabí-

jeni za svoje pohanství
1 A to

tyli na poiádáof zdarma a to kaadý

ale se slovanstvím zcela jiným
než je slovanství ruské Slované

rakouští a zejména Čechové již
tím že zápasí s Němci nemají tu
apatbií a netečnost jichž neblahé

následky nyní Rusové pykají Slo

týden
Odporutenii Bradstrset Omaha Kall

Bank a United Btates Nati Saaa lit
se mu přece nestaloStarý pan učitel vypravoval dě

tem zajímavé věci Jak naši

předkové pohanští Slované přivané rakouští jsou plni síly plni nášeli svým modlám oběti jak
energie a jsou osvícenými přáteli
Francie " spalovali mrtvé lidi a jejich popel The International Land

and Investment Co Inc
Odpůrci naši vždycky se přiči- -

ňovali aby nás vylíčili v civiliao--

vaném světě jako zpátečníky a li

Ústecky přistav

Červencový den Seď krajiny
se táhne v šeď oblaka

A Labe buří v shon a křik

pod křižovatkou vlaků

Za Ústím přístav Lodí sta

V něm hltá ohlí hory

pak do Sas plují Za nimi

% šumavských lesa vory

Osmahlf muži' v halenách

se hemží dál v tom nhlí

i zeny dívky kosnaté

Jich šat — pot v špíně ztuhlý

Na levém břehu silnice

přes Krásné Březno biti
rachotí na ní povozy

a vrstva prachu leiL

A hlouíek dětí na žhavých
kamenech sobě hraje
v jich prsou útlých i r duši

choroba vleklá zraje —

Hučelo Labe huielo

a křižovaly vlaky

kraj eelý byl jak velký stroj

pod ledými oblaky

ukládali do popelnic AJednu
popelnici rozbitou jako nějaký
střep jim také při tom hned u
kázal Měla ještě na stěnách
trochu popela a děti se dívaly a

velikou úctou na ten popel něja-
kého svého pohanského předka

di přisurovělé Cosi jako předvoj
zanedbaného Orientu Boj za vše

ňi sRn nnn(KW iwm $25obecné hlasovací právo očistil nás
VUViu yvn

Pan učitel tedy povídal dopo- -poněkud před zrakem světa Ne-

dobyli jsme v něm —- nedíme ví--

ězství neboť ve věcech spravedli

vídal všecko o těch popelnicích

pohřbech a obětech těch starých
pohanů a vypravoval už o něčem

jiném Jenie to Jarku nezají

vých nelze mluviti o vítězství —--

nedobyli jsme toho co nám svatě
náleží ale pokroku jsme nebránili malo Seděl skrčen nad svojí

břidlicovou tabulkou poslouchal

jen tak jedním uchem by se ne
řeklo a kreslil

Má v prodeji statisíce akrů pozemků vtdělaných i ne-

vzdělaných ve všech státech západních a Kanadě majetky
řarmerské se stavbami i bez staveb jakož i majetky mistaké

Prostředkuje prodeje i koupě majetků movitých i Btmsv

vitých dále půjčky pojiitění proti ohni a prohlíží abstrakty
PříStě uveřejnén bude seznam pozemků

Adreaojte :

THE INTERNATIONAL LiliD & IN7BSTIIEMT CO

648 Bco Buildinff Omaha Neb

a mimoněmecký zejména fran-

couzský svět měl opět před očima

výmluvná data a přesvědčivé čí-

slice o tom jak v podstatě své

složeno jest Rakousko a komu ná-

leží vlastně většina Francie tle-

skala nám v souhlasu a Praha pro

Každý uhádne co asi to bylo
V prostředku byl namalován

veliký kamenný oltář a na něm v
ohni ležel beran a okolo stála
hromada lidí někteří s popelnice-
mi: v ruce V zadu bylo viděti

&020VÉ A SVÍT

Napsal Em ryt z Čeňkova

Ríp a lečické háje

mluvila v souladu s city celého
národa když zaslala k Novému

roku 1906 pozdrav Paříži Po-

chybuji že v zasedací síni někte-

rého jiného světového města ozval
se v době posledních let tak nad-

šený jásot "af žijí Cechové!" V

A jak tak Jarka maloval napjvadlQ ticfcYata! Nebyl to

Yjíperoyaný průvod koruno ctcassesa=es===ssasstse=5a==esactCijednou si vzpomněl že měli per
ličku a ta že zrovna tu noc pošla
A že by tu perličku také mohli
obětovati někde za vsí na prů- -Paříži tak nejednou bylo se stalo

a povinnosti naší jest abychom

nezapomínali přátel svých Pre

GBORQI £s VITAK
(dfir XoulS)Tttlc

Plit si o ceBDíkr lni zdarma '
4SS3 Gra Ar cer 47 niíůini Ar CLf::ii)

Prcdávámo refikeré hudební Hástroe za torární ceni
Jsme vfhradnf vyrabitelt vyhlálench "Pearl Queea" —

ConeertlB a mime tél oravd Ccská harraaiilbv noiíMUt i "" v

sident municipální rady pařížské

honě nebo v pískovinách Jaká
to byla krásná hra Ve škole

nemyslil už na nic jiného než na
to a jak přišel ze školy domů ul
dělal přípravy k oběti Bohouška

poslal pro Satranovie Vašíčka a
Aninku sám doskočil pro učitelo

p Chautard přečetl v předvečer
Nového roku v plné schůzi rady
depeši p starosty pražského po

vácel fcostiqou třpytnycft a
sicro-fcíaý- cj

hodnostů ve hradě a se

tlavnottf lidovou tanci a zpěvy

nikde opodál nebyl to apotheosní

průvod k národnímu pobiebiíti

ta ostatky velikého maže obřQto

zlptrníka padlého ta pokrok a

avctsia emé — byl to pochod

tiil5 a tiaíeů ca nééím neznámým
V-zl- i Jen po tich klikatých
ui::!á pralskýeh jel tak dávno

r!:cUly býtl dljiltéra světové h

ttrrisj byl to nesmírný vikřik

ctrcriaých davů vyilýeh t temna
čzztzl na porreh svítlý výkřik

člf ▼ Uchu raWícich talie a jed-nzíziz- k

klidu vypráxdaíaýcb

kosti— —Jediní sástupcová pro Amerika alavoých a % l
mimech dechových nástrojá viriMnycb V y &rvavm 1 1 1

zdrav Francii a radost ze sester

ských styků s Paříží a opětovný
konctrvatoKch: v Praie Pařili Lipsku Brusaelu a jiade
Nil obrovakjf tovirni sklad prtvoi a vy voi hudebních na
troia po eelá America dokasuj nejlép povlst našeho ob
shodu a do viru kterou chovime a ct obecenstva lyma

pozdrav za souhlasu všech i za
účasti prefekta sekvanského p
de Selvesa poslán jest Praze a Ce Nakladatel řeskjcb hudebnin 8právky vieeh nástroji h VyfiiojLchům ytýkárne drobný tento
detail neboř my Čechové nemáme
nikde avoje samostatné diploaa
tické aaatoupenl v cuině při no

vu: Růženku a Ladík a

"A teď veui ty Ladičku želez-

ňák to bude oltář Vaaík tl po
může nést Aninka af vezme dří-

ví do klina Bohouš s Růženkou
vezmou slámu a perličku t já
ponesu popelnici" komandoval
Jarka svým kamarádům Ta

popelniee to byl starý roibitý
kvřtiAáčck Špinavý tak U se
vskutku podobal itf-p- ůn i po
peloiee
Přívod ta utíral fahrádkoa

tadta pta roxtitou nfc&ou

tztLnn viiřii po nové jitfene
# _ ji voročním přijímání diplomatij~ csvia ci&scu po novca ráji—

í:::j::i:::i ti mm fm
tACINO PKODAVA NA ta LET SřUTKY

[Mtio&RG imnaaTiffi] oe„
ckých sborů nikdo neuvedl mesiq ta ÍTt-s-u nixledovaia

rii!rÍ3Txl Krakov a vluda vlil jiaýrn také atpofi jrafcia "ítský
tiwd" "české království" a

V3 Cthy bylo by v4Se lirttsijJr„:i Vttít=i právo t'


